
〒989-3201 仙台市青葉区国見ケ丘２－２－１ TEL 279-2033 FAX 279-9431 

 

  

 

《282》                                          （公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

吉成市民センターだより 
令和４年 

月号 
 

 https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/yoshinari/index.html 

  吉成市民センター    検索  

  

 

令和 4 年度、おかげさまで市民センターの業務も本格的に始動しました。 

大きな地震や新型コロナ禍など心配ですが、これからもサークル活動などで市民センターの

施設を積極的にご利用ください。また、自然や文化などについて、色々なセンター主催講座も

計画しておりますので、是非とも多くの方のご参加をお待ちしております。 

利用される皆様が気軽に来られる、地域に開かれ親しまれる市民センターを目指し、今後と

も職員一同、努力してまいります。よろしくお願いいたします。   

吉成市民センター 館長 

 

 
 

 

※ 令和４年４月２０日現在の情報で作成しております。予めご了承ください。新型コロナウィルス感染拡大防止のため、 
予定が変更となる場合があります。最新の情報はホームページ・お電話等でご確認ください。 

   

「令和４年度きらめきスクール」に、多数のお申込みをいただき、ありがとうございました。 

お申込みをされた方には、４月中にお手元に届くよう、返信用はがきでご連絡を差し上げております。 

届いていない方は、大変お手数ですが吉成市民センターまでお問合せください。 

 

 

 

 

★日 時：令和４年６月１６日（木） 

        ９時３０分～１２時 

★集合場所：大石ヶ原公園 

★対 象： どなたでも１０名（先着） 

★内 容： 地域に残る里山「仁田谷地」 

を歩き、ニッコウキスゲなど 

豊かな自然を観察します。 

★長靴・歩きやすい服装でご参加ください。 

飲み物・タオル・マスクをお持ちください。 

★参加費：１００円（保険料として） 

※当日集金いたします。 

★お申込： ５月２０日～３１日 

      くよみ郷土研究会 木村まで 

      （電話 022-279-5877） 

 

 

子どもから高齢者まで、気軽に楽しめるニュー 

スポーツの交流会です。初めてでも大丈夫！ 

皆さんどうぞご参加ください！ 

★日 時：令和４年６月１８日（土） 

9:30～12:00（9:15 から受付） 

★会 場：南吉成小学校 体育館  

★対 象：小学生以上どなたでも３０名（先着） 

★内 容：輪投げ、ラダーゲッター、ボッチャ 

     マグダーツ、スリッパ卓球など 

★上靴、タオル、飲み物を持って、動きやすい 

服装でおいでください。 

【申込】 

5 月 10 日（火）10:00 から 

6 月 11 日（土）17:00 まで 

吉成市民センター・児童館へ 

お電話、もしくは直接窓口でお申込みください。 

参加費無料、参加賞あります！ 



 

※ 市民センターをご利用いただく際は、 

引き続き感染拡大防止へのご協力を、 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
１ 日 ホール個人使用日 

２ 月 休館日 

３ 火 憲法記念日 ホール個人使用日  

４ 水 みどりの日 ホール個人使用日 

５ 木 
こどもの日 ホール個人使用日 

８月分地域優先申込み開始（〜15 日） 
＊5 日は窓口のみ ６日以降は９時から電話でも受付 

６ 金 休館日 

７ 土  

８ 日  

９ 月 休館日 

１０ 火 ７月分空き室申込開始※電話は１０時から 

１１ 水  

１２ 木  

１３ 金 きらめきスクール開講式 

１４ 土                   

１５ 日  ホール個人使用日          

１６ 月 休館日 

１７ 火 ８月分抽選申込開始（～31 日） 

１８ 水  

１９ 木  

２０ 金  

２１ 土  

２２ 日  

２３ 月 休館日 

２４ 火  

２５ 水  

２６ 木  

２７ 金  

２８ 土  

２９ 日 ホール個人使用日 

３０ 月 休館日 

３１ 火  

春のカタクリ観察会 

５月の休館日 
 

２日（月）・６日（金）・９日（月） 

１６日（月）２３日（月）・３０日（月） 

 
◎ ４月２０日現在の情報です。 

５月のホール個人利用日 
 

５月１日（日）・３日（祝）・４日（祝） 

５日（祝）・１５日（日）・２９日（日） 

 

●利用時間  ９：００～２１：００ 

●使用料    一般   ２４０円  

（２時間以内） 小中学生 １２０円  

※予約はできません。 

※用具・シューズは各自ご用意ください。 

※変更・中止となる場合がありますので、 

お電話等でお問い合わせください。 

   

4月 7日（木）１０時～、仙台青陵中等教育
学校の「青陵の森」にて、地域のボランティア団
体「くよみ郷土研究会」が主催した、春のカタク
リ観察会が行われました。会員以外で 11名の
参加者がおり、いつも以上に賑やかな観察会と
なりました。お目当てのカタクリを 
はじめ、様々な植物の新芽や花 
が観察できました。 

行事レポート 

 
 

カタクリの花 


